

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України „Про внесення змін до Закону України „Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”
щодо підвищення рівня пенсійного забезпечення окремих категорій осіб

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
Стаття 53. Виплата додаткової пенсії за шкodu, заподіяну здоров'ю, та щомісячної компенсації сім'ям за втрату годувальника <i>Додаткова пенсія за шкodu, заподіяну здоров'ю, та щомісячна компенсація сім'ям за втрату годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи з урахуванням інших доходів не можуть перевищувати десяти прожиткових мінімумів, установлених для осіб, які втратили працездатність.</i>	Стаття 53. Виплата додаткової пенсії за шкodu, заподіяну здоров'ю, та щомісячної компенсації сім'ям за втрату годувальника Додаткова пенсія за шкodu, заподіяну здоров'ю, та щомісячна компенсація сім'ям за втрату годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи виплачується повністю незалежно від заробітку, пенсії чи іншого доходу.	Приведення до єдиного показника розрахунку пенсійних виплат – розміру базового нормативу для додаткових пенсійних виплат з урахуванням Рішення Конституційного Суду № 6-р/2018 від 17.07.2018
Стаття 57. Пільги по обчисленню середньомісячного заробітку Обчислення середньомісячного заробітку проводиться відповідно до Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”. ...	Стаття 57. Пільги по обчисленню середньомісячного заробітку Обчислення середньомісячного заробітку проводиться відповідно до Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”. ...	Визначення рівних можливостей пенсійного забезпечення учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, щодо яких встановлено причинний зв'язок інвалідності з Чорнобильською катастрофою, а також осіб, які брали безпосередню

Порядок обчислення середньомісячного заробітку для призначення пенсії по інвалідності, що настала внаслідок каліцтва чи захворювання, і пенсії у зв'язку з етрапою годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи, призначеної відповідно до статті 54 цього Закону, визначається Кабінетом Міністрів України.

Особам, які брали участь у ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 1986 році, а також в евакуації населення на добровільній безплатній основі і стали особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, що підтверджено відповідними документами, пенсія по інвалідності за їх бажанням обчислюється з п'ятикратного розміру мінімальної заробітної плати, що був встановлений на час їхнього перебування в зоні відчуження.

Пенсія по інвалідності відповідно до цього Закону особам із числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, визначених статтею 10 цього Закону, щодо яких встановлено причинний зв'язок інвалідності з Чорнобильською катастрофою, а також особам, які брали безпосередню участь у ліквідації інших ядерних аварій та їх наслідків, у ядерних випробуваннях, у військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї і внаслідок цього стали особами з інвалідністю, і пенсія у зв'язку з втратою годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи за осіб з їх числа за бажанням заявника обчислюється з урахуванням середньомісячного заробітку виходячи з п'ятикратного розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня відповідного року.

Порядок обчислення середньомісячного заробітку для призначення пенсії по інвалідності, що настала внаслідок каліцтва чи захворювання, і пенсії у зв'язку з втратою годувальника внаслідок

участь у ліквідації інших ядерних аварій та їх наслідків, у ядерних випробуваннях, у військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї і внаслідок цього стали особами з інвалідністю

	Чорнобильської катастрофи, призначеної відповідно до статті 54 цього Закону, визначається Кабінетом Міністрів України.	
Стаття 59. Пенсії військовослужбовцям, які брали участь у ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи Пенсії військовослужбовцям призначаються з їх грошового забезпечення згідно з цим Законом та іншими законодавчими актами. Додаткова пенсія за шкodu, заподіяну здоров'ю, призначається відповідно до статті 51 цього Закону. ...	Стаття 59. Пенсії військовослужбовцям, які брали участь у ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи Пенсії військовослужбовцям призначаються з їх грошового забезпечення згідно з цим Законом та іншими законодавчими актами. Додаткова пенсія за шкodu, заподіяну здоров'ю, призначається відповідно до статті 51 цього Закону. ...	
Особам, які брали участь у ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи, інших ядерних аварій та вибухів, у військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї під час проходження дійсної строкової служби і наслідок цього стали особами з інвалідністю, пенсія по інвалідності обчислюється відповідно до цього Закону або за бажанням таких осіб з урахування розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня відповідного року.	ВИКЛЮЧИТИ	
Стаття 60. Право вибору пільг та компенсацій особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	Стаття 60. Інші пільги та компенсації особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	Рішення Конституційного Суду № 6-р/2018 від 17.07.2018

<i>Особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, які мають одночасно право на інші пільги та компенсації, передбачені законодавством України, надаються за їх вибором пільги та компенсації відповідно до одного із законів України.</i>	Особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, можуть надаватись й інші пільги та компенсації, передбачені законодавством України.	
<i>Відсутня</i>	Стаття 60¹. Органи, які здійснюють пенсійне забезпечення Призначення та виплата пенсій, передбачених цим Законом, і щомісячної компенсації сім'ям за втрату годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи проводиться територіальними органами Пенсійного фонду України в порядку, встановленому Законом України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”.	Заповнення законодавчої прогалини щодо визначення органу, уповноваженого здійснювати пенсійне забезпечення
<i>Відсутня</i>	Стаття 60². Закон, що підлягає застосуванню Призначення (перерахунок) пенсій проводиться відповідно до законодавства, чинного на час призначення (перерахунку) пенсії.	Заповнення законодавчої прогалини щодо застосування закону в часі

Генеральний директор Директорату розвитку соціального страхування та пенсійного забезпечення



Валентина КУДІН